Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber sextus Decretalium

Bonifatius <VIII., Papst>

[Basel], 10. Dez. 1477

De bigamis

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](#)

episcopo q̄ si dispensauerit cum tali & possit ad minores
ordines et similes beneficium promoueri. et post modus
tacito de defectu impetrē dispensatio super pluralitate
taliū bñficioꝝ non valeat dispensatio ppter eandē rōem
qr non est verisile r̄c. sc̄us tribus de causis ordīnū et

a Defectus. iste defec- bñficioꝝ p̄ motionē impedit. p̄

mo ab ordinis p̄rero

gatua. xxvij. di. c.

p̄enul. et vlt. de ep-

ces. p̄la. inter dilec-

tos. C. de dignit.

neq̄ famohis. secun-

do ob detestationē

paterni criminis q̄

punitur in filio ut p-

id punitatur pater

xxvij. q. iij. s. sed qui-

ff. q̄ metus causa. l.

iste quidem. s. vlt.

tercio ppter mconti-

nentiam paternaz q̄

timeat in filio. iuxta

illud. sepe solet fili-

us r̄c. vi. q. i. s. ve-

rum. q̄ ideo stilus ē

curie. si paterne nō

fit r̄c. defectus autē

est sed non culpa.

lvi. di. nasci.

b Omnes. caute-

pomē hoc in dispē-

satiōe. et super hoc

vide quod no. ber.

et moderni. s. e. lit-

teras.

c Defectu. natali-

um sup q̄ dispensa-

tionem habuerat. s̄

nonne sublatuſ erat

ille defectus p̄ primā dispensationē petundē igitur debet

haberi ac si illegitimus n̄ fuisset. et sic est otrā. ff. de edīt.

edīc. l. q̄ ita. l. di. ferzū. de R. p. eam te. m. fi. ff. de natal.

rest. l. queris. l̄ta. q̄ cū n̄ fit verisile r̄c. soluit otrā. nec ob.

l. q̄ ita. q̄ hic de originis naturali defectu loquim̄ ibi

de morbo accētali q̄ facilius collitur. vt. s. dixi. e. pri-

.e. ferzū. loquitur quo ad salutē anime & de peccatis que

purgantur. et sic. c. eam te. l. queris. loquunt̄ de quadam

plena restōne nataliū

ta. ali⁹ em dare n̄ posset. ad hoc

d Sede p̄fa. facit. q̄ de p̄b. sup eo. et. c. n̄ p̄. et. c. cū

singula. hoc tener ber. de elec. dudu. ij. B. brix. lxx. di. san-

ctorum. innoē. s. de p̄b. de multa. host. aut̄ dixit q̄ in dis-

pensatione q̄ h̄ fieri. ppter necessitatē vel utilitatē ecclēsie

eandē p̄tātem bñt ep̄i post dec̄. de multa. quā p̄mo habe-

bant p̄ p̄dēm. c. sanctoz. s̄ illā q̄ h̄ fieri ob p̄rogatiuam

p̄sonē facit solus papa. et sic intelligit ipse pe. de samp.

et ab. dicit̄ dec̄. de multa. m. fi. s̄ primā seruat curia. et h̄

in p̄dīctis juribus. et. xxv. q. iij. si quis iam translatuſ.

e Duo. ex talis dispensationis virtute prima duo q̄ ha-

buerit solum retinere poterit. q̄ de p̄b. non p̄. ij. R. n̄.

f Curā. in curato em & simplici bene dispensant ep̄i. Em

omnes vt no. m. decre. dudu. ij. de elect.

g Momenti-

no. litteras surrepticias ipso iure non valere. de hoc dic-

vt no. s. de rescrīp. ad audientiam. ij.

h Ltricationis. bigamus. nudat̄ est oī p̄uilegio cle-

ricali et astrictus seculari foro. nec valer ɔfuetudo

in otrariū et p̄bibe ē sub anathemate ne tonsurā deferat

i Altercationis. hoc ideo dicit. qr olim sup hoc etane
opinones. dicebat h̄u. q̄ bigamus gaudebat p̄uilegio
clericali et canonis. qr tenebat portare tonsurā. s. de vi.
et ho. cle. cleric⁹ si tonsura. et erat 8 foro ec. ar. lxxij. di.
dictū. et ad minores ordines ascēder e poterat. xxiiij. di.
hi q̄s viduā. ij. i. h. a. strario s̄esu. et. c. lector. jo. et alij. oē

p. c. lxxij. di. quis.

q̄s. et ibi hec altrica-

tio. vbi 8z quisquis

clericus viduaz aut

sedam uxorem dux

vit omni ecclesiastice

dignitatis p̄uile-

gio mox denudetur

laicali sibi tantū cō

mūione occisa. et p

illud denudat̄. vi-

debatur non esse p̄

uatus sed p̄uandus

p̄ns ergo ostō clara-

rat h̄ si. C. ar. tute.

.l. veteris. C. de po-

stu. h̄ere. inst. l. q̄s

certatū. C. de fure.

apud antiquos.

j Bigamos. vere

vel interpretatue.

vt qr duas uxores

habuit. vel cum vi-

dua v̄l. corrupta cō

traxit. s. e. de biga-

mis. xxvi. di. Deinde

et hoc verum est de

bis qui sic in mino-

ribus ordinibus cō

traxerunt. securus sim-

sacris. s. e. nuper. a

.c. a nobis.

k Omni p̄uilio. q̄

multipler est. xvi. q. iij. si q̄s suadente. s. de fo. ope. c. ij.

et h̄ quo ad p̄sonā. Item q̄ n̄ verēt̄ aliquibus vexationi-

bus in p̄sonā vel rebus. C. de ep̄. et cle. l. i. et. ij. et. l. ḡn̄

li. et. s. de vi. et ho. cle. c. vi. et. iō. S. omni p̄uilegio. et op̄

hēdit etiā p̄uilegiū fori. et h̄ seq̄.

l Addictos. i. astri-

tos. C. de ep̄. au. l. addictos.

m Cōfuetudine. q̄ erat

in q̄busdā locis frācie. n̄ ergo valet ofuetudo in hoc casu

sicut nec i illis. s. de os̄ie. c. i. q. ij. s. de elec. q̄ sepe de q̄

dic. vt. xij. di. frusta. de os̄ie. c. vi.

zō canō late s̄ne

n̄ Anathemate. interminatio est. q̄d. pbatur d̄ iut.

pa. relatū. de quo dic vt. s. S. sagit. c. vno. S. symo. sic tuis

et per io. lxiij. di. salom̄itane.

ficialis excōicati excōi-

catus n̄ est nisi in crimen

damnato cōicet. Illa aut̄ q̄ exercet illo ep̄. cōmuni-

cato manente. n̄ valerent. si de iurisdictiōe solum

ab eo recepta h̄ fecit

zā excōicat̄ minori ea que sunt

o Excōis. maioris. iurisdictiōis exercet. vt. s. de cle-

ri. excō. mi. si celeb̄at.

saliter non debet ferri excōnis

p̄ Nationabili causa. sent̄ia. j. de sen. excō. cum medi-

analis. et potuit esse rationabilis causa cum officialis ep̄i

peccat in his que sunt iurisdictiōis. quia idem est consi-

storiū ep̄scopi et sui officialis. tun̄ archiepi eos sicut

ep̄os punire possunt. j. de appellaē. romana. i. R. n̄.

Si vero officialis ep̄scopi aliquid possideret vel faceret vt

priuatus tunc archiepi eum plus punire non posset nisi

sicut alios subditos ep̄oz in casibus no. s. 8 offi. ord. pa-

storali. et hoc probatur j. de fo. ope. romana. g. ij. et vi.

A H

ep̄scopo q̄ si dispensauerit cum tali & possit ad minores

ordines et similes beneficium promoueri. et post modus

tacito de defectu impetrē dispensatio super pluralitate

taliū bñficioꝝ non valeat dispensatio ppter eandē rōem

qr non est verisile r̄c. sc̄us tribus de causis ordīnū et

a Defectus. iste defec- bñficioꝝ p̄ motionē impedit. p̄

mo ab ordinis p̄rero

gatua. xxvij. di. c.

p̄enul. et vlt. de ep-

ces. p̄la. inter dilec-

tos. C. de dignit.

neq̄ famohis. secun-

do ob detestationē

paterni criminis q̄

punitur in filio ut p-

id punitatur pater

xxvij. q. iij. s. sed qui-

ff. q̄ metus causa. l.

iste quidem. s. vlt.

tercio ppter mconti-

nentiam paternaz q̄

timeat in filio. iuxta

illud. sepe solet fili-

us r̄c. vi. q. i. s. ve-

rum. q̄ ideo stilus ē

curie. si paterne nō

fit r̄c. defectus autē